Управление образования и молодежной политики  администрации

муниципального образования – Спасский муниципальный район

Рязанской области
ул. Луначарского, д. 25, г.Спасск-Рязанский, 391050, тел. (49135) 33639, факс 33639,

e-mail: uospassk@mail.ru

П Р И К А З

От 31.10.2022г.                                                                                                                               № 431- д

О проведении II (муниципального) этапа

всероссийской олимпиады школьников

в Спасском районе в 2022-2023 учебном году

В соответствии с приказами Министерства образования и молодежной политики Рязанской

области от 08 сентября 2022 года № 1239 «О проведении школьного и муниципального этапов

всероссийской олимпиады школьников в 2022/23 учебном году на территории Рязанской

области», управления образования администрации Спасского района «Об утверждении

организационно-технологических моделей проведения школьного и муниципального этапов

всероссийской олимпиады школьников в Спасском районе в 2022-2023 учебном году № 352-д от

12.09.2022г. приказываю:

1. Провести муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников в  сроки,

установленные министерством образования и молодежной политики Рязанской области.

2. Утвердить:

2.1. Состав оргкомитета муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников

(приложение №1);

2.2. Состав конфликтных комиссий муниципального этапа ВсОШ (приложение 2);

2.3. Состав жюри предметных олимпиад на муниципальном уровне (приложение №3).

3. Разместить на сайте управления образования и МП https://uospassk.ru/olimpiady_shkolnikov

результаты проведения муниципального этапа олимпиады по предметам до 25 декабря 2022 года.

4. Ответственность за проведение муниципального этапа олимпиады, подведение его

итогов возложить на зав. РИМК Лаврову Н.И.

Начальник управления                                                                                                          И.Ю. Минин

mailto:uospassk@mail.ru
https://uospassk.ru/olimpiady_shkolnikov

Приложение №2

ГРАФИК

проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников

в 2022/23 учебном году

Дата проведения олимпиады Предмет, классы Место проведения

09.11.2022 (среда) Немецкий язык МБОУ "Спасская гимназия"

10.11.2022 (четверг) Экономика МБОУ ДО «Центр дополнительного

образования»

11.11.2022 (пятница) География МБОУ ДО «Центр дополнительного

образования»

12.11.2022 (суббота) Русский язык МБОУ "Спасская СОШ"

17.11.2022 (четверг) Право МБОУ ДО «Центр дополнительного

образования»

18.11.2022 (пятница) Биология МБОУ ДО «Центр дополнительного

образования»

19.11.2022 (суббота) Математика МБОУ "Спасская СОШ"

20.11.2022 (воскресенье) Литература МБОУ "Спасская гимназия"

22.11.2022 (вторник)

23.11.2022 (среда)

Технология МБОУ "Спасская СОШ"

24.11.2022 (четверг) МХК МБОУ ДО «Центр дополнительного

образования»

25.11.2022 (пятница) Физика МБОУ ДО «Центр дополнительного

образования»

26.11.2022 (суббота) Английский язык МБОУ "Спасская гимназия"

30.11.2022 (среда) Физическая культура МБОУ ДО «Центр дополнительного

образования»

01.12.2022 (четверг) Экология МБОУ ДО «Центр дополнительного

образования»

02.12.2022 (пятница) Химия МБОУ ДО «Центр дополнительного

образования»

03.12.2022 (суббота) История МБОУ "Спасская СОШ"

04.12.2022 (воскресенье) Информатика МБОУ "Спасская СОШ"

08.12.2022 (четверг) Астрономия МБОУ ДО «Центр дополнительного

образования»

09.12.2022 (пятница) ОБЖ МБОУ ДО «Центр дополнительного

образования»

10.12.2022 (суббота) Обществознание МБОУ "Спасская гимназия"

Начало проведения олимпиад: 09:00

Приложение № 1

Огркомитет муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников
1. Управление образования и молодежной политики администрации муниципального

образования – Спасский муниципальный район

№

п/п

ФИО Учреждение, должность

1. Минин

Игорь Юрьевич

Начальник управления образования и молодежной

политики администрации муниципального образования –

Спасский муниципальный район

2. Лаврова

Нина Ивановна

Заведующий РИМК

3.  Антошина

Зинаида Ивановна

Методист РИМК

4. Сычикова

Людмила Сергеевна

Методист РИМК

2. Руководители образовательных организаций

№

п/п

ФИО руководителя Наименование ОО

1. Ефремкин

Виктор Константинович

МБОУ "Спасская СОШ"

2. Веневцева

Ольга Юрьевна

МБОУ "Спасская гимназия"

3. Корнеева

Наталия Александровна

МБОУ "Городковическая СШ"

4. Панкина

Людмила Ивановна

МБОУ «Выжелесская ООШ»

5. Петрыкин

Александр Александрович

МБОУ «Веретьинская сш»

6. Широков

Александр Николаевич

МБОУ "Ижевская СОШ  им. К.Э. Циолковского"

7. Толкачева

Ирина Николаевна

МБОУ "Кирицкая  СШ"

8. Шаров

Николай Владимирович

МБОУ "Исадская СОШ"

9. Кудюкин

Игорь Олегович

МБОУ "Старокиструсская СШ"

10. Романова

Татьяна Николаевна

МБОУ "Перкинская СШ»

11. Романцев

Александр Николаевич

МБОУ «Троицкая СШ им. Героя Советского Союза

А.С. Юханова»

12. Щербакова

Елена Владимировна

МБОУ "Панинская ООШ"

13. Рейнер

Ирина Евгеньевна

МБОУ ДО «Центр дополнительного образования»

Приложение № 2

Состав конфликтных комиссий муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников

в 2022-2023 учебном году

Английский язык  - Чеченева Е.А. – вед. специалист УО, председатель;

- Антошина З.И. – методист РИМК;

- Булаева М.А. – учитель английского языка МБОУ "Спасская

гимназия";

Немецкий язык - Чеченева Е.А. – вед. специалист УО, председатель;

- Антошина З.И. – методист РИМК;

- Мишакина И.А. – учитель немецкого языка МБОУ "Спасская

гимназия";

Астрономия - Чеченева Е.А. – вед. специалист УО, председатель;

- Антошина З.И. – методист РИМК;

- Широков А.Н. - учитель физики МБОУ "Ижевская СОШ  им. К.Э.

Циолковского";

История - Чеченева Е.А. – вед. специалист УО, председатель;

- Антошина З.И. – методист РИМК;

- Хлапова М.Л. – учитель истории МБОУ "Спасская СОШ";

Обществознание  - Чеченева Е.А. – вед. специалист УО, председатель;

- Антошина З.И. – методист РИМК;

- Хлапова М.Л. – учитель истории МБОУ "Спасская СОШ";

Право - Чеченева Е.А. – вед. специалист УО, председатель;

- Антошина З.И. – методист РИМК;

- Варюшкин - учитель права МБОУ "Ижевская СОШ

 им. К.Э. Циолковского";

География - Чеченева Е.А. – вед. специалист УО, председатель;

- Сычикова Л.С. – методист РИМК;

- Санкина М.Л. – учитель географии МБОУ "Спасская СОШ";

Физика - Чеченева Е.А. – вед. специалист УО, председатель;

- Антошина З.И. – методист РИМК;

- Творогова Н.А. - учитель физики МБОУ "Спасская СОШ";

Информатика  - Чеченева Е.А. – вед. специалист УО, председатель;

- Антошина З.И. – методист РИМК;

- Правкина А.В. - учитель информатики МБОУ "Спасская СОШ";

Русский язык - Чеченева Е.А. – вед. специалист УО, председатель;

- Сычикова Л.С. – методист РИМК;

- Куланхина Е.А. – учитель русского языка и литературы МБОУ

"Спасская СОШ";

Литература - Чеченева Е.А. – вед. специалист УО, председатель;

- Сычикова Л.С. – методист РИМК;

- Жорикова В.А.– учитель русского языка и литературы МБОУ

"Спасская гимназия";

Химия  - Чеченева Е.А. – вед. специалист УО, председатель;

- Сычикова Л.С. – методист РИМК;

- Василенко Е.М.– учитель химии МБОУ "Городковическая СШ";

Биология - Чеченева Е.А. – вед. специалист УО, председатель;

- Сычикова Л.С. – методист РИМК;

- Меркулова А.В. – учитель химии МБОУ "Спасская гимназия";

Математика - Чеченева Е.А. – вед. специалист УО, председатель;

- Антошина З.И. – методист РИМК;

- Лобыкина М.А. - учитель математики МБОУ "Спасская СОШ";

Экология - Чеченева Е.А. – вед. специалист УО, председатель;

- Сычикова Л.С. – методист РИМК;

- Погонина И.К. – учитель биологии МБОУ "Городковическая СШ";

Экономика - Чеченева Е.А. – вед. специалист УО, председатель;

- Сычикова Л.С. – методист РИМК;

- Санкина И.А. – учитель географии МБОУ "Спасская СОШ";

Технология - Чеченева Е.А. – вед. специалист УО, председатель;

- Сычикова Л.С. – методист РИМК;

- Жаркова И.П. - учитель технологии МБОУ "Ижевская СОШ  им. К.Э.

Циолковского";

Искусство - Чеченева Е.А. – вед. специалист УО, председатель;

- Антошина З.И. – методист РИМК;

- Заборова С.Ю. – учитель МХК МБОУ "Спасская СОШ";

Основы

безопасности

жизнедеятельности

- Чеченева Е.А. – вед. специалист УО, председатель;

- Лаврова Н.И. – заведующий РИМК;

- Панченко Ю.Ю. – преподаватель-организатор ОБЖ МБОУ "Спасская

СОШ";

Физическая

культура

- Чеченева Е.А. – вед. специалист УО, председатель;

- Сычикова Л.С. – методист РИМК;

- Джавадова М.В. – учитель физической культуры МБОУ «Троицкая

СШ им. Героя Советского Союза А.С. Юханова»

Приложение № 3

Состав жюри

муниципального этапа

 всероссийской предметной олимпиады школьников

 в 2022-2023 учебном году

Астрономия

1. Широков А.Н. - МБОУ "Ижевская СОШ  им. К.Э. Циолковского"– председатель жюри.

                                Члены жюри:

2. Карасева Е.В. - МБОУ «Троицкая СШ им. Героя Советского Союза А.С. Юханова»;

3. Муранов П.А. – МБОУ "Перкинская СШ»;

4. Творогова Н.А. – МБОУ "Спасская гимназия ".

Физическая культура

1. Джавадова М.В. – МБОУ «Троицкая СШ им. Героя Советского Союза А.С. Юханова»

                             - председатель жюри.

                                Члены жюри:

2.Абрамова М.В. – МБОУ "Перкинская СШ»;

3. Егоршина И.А. - МБОУ "Спасская СОШ ";

4. Зенкина Н.А. – МБОУ "Ижевская СОШ  им. К.Э. Циолковского";

5. Меркулова М.В. – МБОУ "Спасская гимназия";

6. Султанова Т.А. – МБОУ "Панинская ООШ".

Физика

1. Творогова Н.А. – МБОУ "Спасская гимназия" – председатель жюри.

                                   Члены жюри:

2. Карасева Е.В. -  МБОУ «Троицкая СШ им. Героя Советского Союза А.С. Юханова»;

3. Муранов П.А. – МБОУ "Перкинская СШ»;

4. Широков А.Н. – МБОУ "Ижевская СОШ  им. К.Э. Циолковского".

Английский язык

1. Булаева М.А. – МБОУ "Спасская гимназия "– председатель жюри.

                                    Члены жюри:

2. Мазина Н.М. - МБОУ "Ижевская СОШ  им. К.Э. Циолковского";

3. Небываева Л.А. – МБОУ "Ижевская СОШ  им. К.Э. Циолковского";

4. Черепенникова Н.Г. – МБОУ "Панинская ООШ".

 Информатика и ИКТ

        1. Правкина А.В. – МБОУ "Спасская СОШ " -  председатель жюри.

                                   Члены жюри:

       2. Банкетова Н.С. - МБОУ "Панинская ООШ";

        3. Свирина С.Н. – МБОУ "Исадская СОШ".

История

1. Хлапова М.Л. – МБОУ "Спасская СОШ "– председатель жюри:

                               Члены жюри:

2. Кочанов А.В. – МБОУ "Спасская гимназия";

3. Миронова Н.А. – МБОУ «Веретьинская сш»;

4. Шишиморова Т.Н. – МБОУ «Веретьинская сш».

Математика

1. Лобыкина М.А. – МБОУ "Спасская СОШ "– председатель жюри.

                                   Члены жюри:

2. Арбузова Л.В. – МБОУ "Спасская СОШ ";

3. Епишкина Л.В. – МБОУ "Панинская ООШ";

4. Свирина С.Н. – МБОУ "Исадская СОШ";

5. Сигунова О.К. – МБОУ "Спасская СОШ ";

6. Трушина В.П. – МБОУ "Спасская СОШ ";

7. Широкова О.А. – МБОУ "Ижевская СОШ  им. К.Э. Циолковского".

Искусство (мировая художественная культура)

1. Заборова С.Ю. – МБОУ "Спасская СОШ " – председатель жюри.

                                  Члены жюри:

2. Павлова Л.В. – МБОУ "Спасская гимназия";

3. Савостикова Е.В. – МБОУ "Спасская гимназия".

Право .

1. Варюшкин Д.А. – МБОУ "Ижевская СОШ  им. К.Э. Циолковского" – председатель жюри.

                                       Члены жюри:

1.Кочанов А.В. – МБОУ "Спасская гимназия";

       3.Устименко Т.Н. – МБОУ "Исадская СОШ";

       4. Шишиморова Т.Н. – МБОУ «Веретьинская сш».

География

1. Санкина И.А. – МБОУ "Спасская СОШ " – председатель жюри.

                                Члены жюри:

2. Меркулова А.В. – МБОУ "Спасская гимназия";

3. Сергеева О.И.  - МБОУ "Старокиструсская СШ";

4. Шабарина Т.Н. – МБОУ «Троицкая СШ им. Героя Советского Союза А.С. Юханова».

Русский язык

1. Куланхина Е.А. – МБОУ "Спасская СОШ "– председатель жюри.

                                    Члены жюри:

2. Балабанова С.В. - МБОУ "Старокиструсская СШ";

3. Белякова М.В. – МБОУ "Спасская гимназия";

4. Демянчук О.В.  -  МБОУ "Спасская СОШ ";

5. Мещерякова Р.Ф. – МБОУ "Кирицкая СШ";

6. Степанова Н.В. – МБОУ  "Панинская ООШ".

Экономика

1. Кочанов А.В. – МБОУ "Спасская гимназия"– председатель жюри.

                                 Члены жюри:

2. Денисова В.А.. – МБОУ "Ижевская СОШ  им. К.Э. Циолковского";

3. Санкина И.А. – МБОУ "Спасская СОШ ".

Основы безопасности жизнедеятельности (ОБЖ)

1. Панченко Ю.Ю. – МБОУ "Спасская СОШ "– председатель жюри.

                                  Члены жюри:

2. Березина Е.В. – МБОУ «Выжелесская ООШ»;

3. Данкин В.А. – МБОУ "Исадская СОШ";

4. Конин С.А. – МБОУ "Перкинская СШ»;

3. Косырева С.М. - МБОУ "Спасская гимназия";

4. Малахов А.Н. – МБОУ "Кирицкая  СШ";

5. Перышкина Е.В.  – МБОУ "Ижевская СОШ  им. К.Э. Циолковского";

6. Султанова Т.А. - МБОУ "Панинская ООШ";

9. Шишиморова Т.Н. - МБОУ  «Веретьинская   сш»;

       10. Щербатова Н.А. - МБОУ "Старокиструсская СШ".

Химия

1. Василенко Е.М. – МБОУ "Городковическая СШ"– председатель жюри.

                              Члены жюри:

2.  Петрыкина Н.В. – МБОУ «Веретьинская сш»;

3. Симакова Н.Н. – МБОУ «Веретьинская сш»;

4. Судницына Г.В. – МБОУ "Панинская ООШ";

Обществознание.

1. Хлапова М.Л. – МБОУ "Спасская СОШ "– председатель жюри.

                                 Члены жюри:

2. Архипова О.А. – МБОУ "Старокиструсская СШ";

3. Миронова Н.А. - МБОУ  «Веретьинская   сш»;

4. Шишиморова Т.Н. – МБОУ «Веретьинская сш».

Немецкий язык

1. Мишакина И.А. - МБОУ "Спасская гимназия"– председатель жюри.

                              Члены жюри:

2. Кулешова О.В. – МБОУ "Спасская гимназия";

3. Моисеева В.И. – МБОУ "Спасская СОШ ".

Экология

1. Санкина И.А.  – МБОУ "Спасская СОШ "– председатель жюри.

                                       Члены жюри:

       2. Меркулова А.В. – МБОУ "Спасская гимназия";

3. Погонина И.К. - МБОУ "Городковическая СШ".

Литература

1. Жорикова В.А. –  МБОУ "Спасская гимназия"– председатель жюри.

                                   Члены жюри:

2. Балашова Н.В. - МБОУ "Спасская СОШ ";

3. Бубукина Е.В. – МБОУ "Ижевская СОШ  им. К.Э. Циолковского";

4. Киреева Л.Н. – МБОУ "Спасская гимназия";

5. Филаткина Е.Л. – МБОУ "Спасская СОШ ";

6. Фадеева Н.А. - МБОУ "Перкинская СШ».

Биология

1. Меркулова А.В. - МБОУ "Спасская гимназия ". – председатель жюри.

                                   Члены жюри:

2.  Погонина И.К. – МБОУ "Городковическая СШ";

3. Попова И.В.  – МБОУ "Спасская СОШ";

4. Судницына Г.В. – МБОУ "Панинская ООШ".

Технология

1. Жаркова И.П.  – МБОУ "Ижевская СОШ  им. К.Э. Циолковского"-  председатель жюри.

                                 Члены жюри:

2. Игнатова О.И. – МБОУ "Спасская СОШ ";

3. Касаткина Н.В. МБОУ "Старокиструсская СШ";

4. Симакова Н.Н. – МБОУ «Веретьинская сш»;

5. Миронов А.Н. – МБОУ «Веретьинская сш»;

 6.  Демидов Р.С. – МБОУ "Ижевская СОШ  им. К.Э. Циолковского".

.